
—  77  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-5-2020 5a Serie speciale - n. 57

 SEZIONE II: OGGETTO: Progettazione Esecutiva, Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione, previa acquisi-
zione del Progetto Definitivo in sede di offerta ed esecuzione lavori di “Ristrutturazione edilizia edificio ex filtropresse presso 
Impianto di Depurazione di Monza ed allestimento laboratorio” CIG: 7802760140; 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Data di aggiudicazione dell’appalto: 20/11/2019; Criteri di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa; Data di sottoscrizione del contratto: 05/03/2020; Numero di offerte ricevute: 5; Nome, 
indirizzo e C.F dell’aggiudicatario: R.T.I.: SELI MANUTENZIONI GENERALI s.r.l. (Capogruppo) – NEOCOS s.r.l. (Man-
dante) sita in via Gaetano Donizzetti, 46 a Monza P.I 07610090156 - 008651020968. Aggiudicatario piccola media impresa: 
sì; Valore dell’offerta: 20,04% sull’importo dei lavori, 30,20 % sull’importo di progettazione e coordinamento sicurezza 
Importo di aggiudicazione: euro 1.964.511,65; 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Controversie: Tribunale Amministrativo Regionale Milano, Via Corridoni 
n. 39. Responsabile del procedimento: Massimiliano Ferazzini.   

  L’amministratore delegato
Enrico Boerci

  TX20BGA10981 (A pagamento).

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
      Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A.    

      Esito di gara    

     Stazione Appaltante: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. Direzione 5º Tronco – Roma – Via Milano n. 8 – 00065 
Fiano Romano (RM) – Tel. 0765/459.238-290 Fax 0765/459.289 indirizzo posta elettronica certificata: autostradeperlitaliadt-
5fianoromano@pec.autostrade.it 

  Pubblicazione, ai sensi degli artt. nn. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., dei risultati della seguente procedura aperta:  
 Bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. S 59 del 25.03.2019 e sulla G.U.R.I. n. 37 del 27.03.2019. 
 CODICE APPALTO N. 15/FR/19 
 AUTOSTRADA A1 MILANO – NAPOLI 
 Tratto: Fabro - Frosinone e Diramazioni per Roma 
 AUTOSTRADA A12 ROMA - CIVITAVECCHIA 
 Accordo Quadro Misto di Servizi e Lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte autostradali di compe-

tenza della Direzione 5° Tronco - Roma. 
  Importo totale dell’Accordo Quadro (comprensivo di opzioni):  
 • Lotto 1 (tratte autostradali A1 Milano - Napoli dal km 417+600 al km 530+000/D18 dal km 0+000 al km 23+116): CIG 

n. 7824859DE8 – NUTS n. ITI43: 10.410.606,42 IVA esclusa comprensivo di costi della sicurezza pari ad € 1.880.379,50.=; 
 • Lotto 2 (tratte autostradali A1 Milano - Napoli dal km 530+000 al km 633+300/D19 dal km 0+000 al km 20+000/A12 

Roma - Civitavecchia dal km 0+000 al km 65+420): CIG n. 7824892925 – NUTS n. ITI43: € 12.888.600,92.= IVA esclusa 
comprensivo di costi della sicurezza pari ad € 2.537.201,82.=; 

 Data conclusione accordo quadro: 11/05/2020 
 Numero di offerte pervenute: 1 
  Aggiudicatario:  
 Lotto 1: AVR S.p.A. con il punteggio complessivo di 81,56 e il ribasso offerto dello 0,11%.; 
 Lotto 2: RTI tra AVR S.p.A. (mandataria) ed Ambiente Lavori S.r.l. (mandante), con il punteggio complessivo di 76,89 

e il ribasso offerto dello 0,11%.; 
 Subappalti: nei limiti consentiti dalla normativa vigente in materia. 
 Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio nei termini e modi di legge.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione V tronco - Roma - Il direttore
ing. Salvatore Belcastro

  TX20BGA10982 (A pagamento).


